
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

DETERMINAZIONE N.   353 DEL  11/12/2013

OGGETTO: PERSONALE – AVVISO DI MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER N. 1  
POSTO  DI  ESPERTO  AMMINISTRATIVO  CATEGORIA C  –  APPROVAZIONE  VERBALI   RIMESSI 
DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E CONCLUSIONE PROCEDIMENTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio 2013 con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 43 del 6.05.2013, dichiarata immediatamente eseguibile;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 202, approvata in data 11/11/2013, immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il  Piano della Performance e Piano esecutivo di  gestione per l’esercizio 2013,  con conseguente  
individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del  
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

 Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 01/07/2013, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto il  decreto sindacale  n.  6  del  01/07/2013,  con il  quale  è  stato  nominato il  Responsabile  del  Servizio 
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 6 del 14/01/2013, n. 42 del 25/02/2013 e n. 167 del 09/09/2013, 
esecutive  ai  sensi  di  legge,  con  le  quali  si  approvava l'esito  della  rilevazione  delle  eccedenze  per  l'anno 2013,  il 
programma di fabbisogno di personale 2013-2015 ed il relativo piano assunzioni, nonché i successivi aggiornamenti;

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 10 del 27/09/2013 con la quale si approvava, tra l'altro, un 
avviso di mobilità per n. 1 posto di “esperto amministrativo”, cat. giuridica C, e se ne disponeva la pubblicazione per n. 
15 giorni;

Richiamata  la  determinazione  del  Segretario  Generale  n.  11  del  15/10/2013  di  nomina  della  commissione  
esaminatrice della selezione in questione;

Richiamata la propria determinazione n. 331 del 26/11/2013 relativa all’ammissione dei candidati alla selezione,  
previa verifica dei requisiti generali di ammissione; 

Considerato  che,  come  da  verbali  della  selezione  depositati  presso  l'ufficio  Personale,  la  Commissione  
esaminatrice si è riunita in data 26/11/2013 e 04/12/2013;

  Visti i verbali n. 1 e n. 2 rimessi a questo Servizio dalla Commissione stessa, non materialmente allegati al  
presente atto ma conservati agli dell'ufficio Personale, e preso visione degli stessi;

Ritenuto approvare le operazioni della commissione e pubblicare sul sito Internet del Comune l'allegato A) al 
presente atto nel quale si riepiloga l'esito delle stesse con approvazione della graduatoria dei candidati idonei;

Visti gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 81 dello statuto;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.  267  — introdotto  dall'art.  3,  comma  1,  lettera  d),  del  decreto  legge  10  ottobre  2012,  n.  174,  convertito  con  
modificazione  nella  legge  7  dicembre  2012,  n.  213  —  ,  con  riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità  
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli;

DETERMINA

1) di approvare quanto in premessa riportato come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare i verbali rimessi dalla commissione esaminatrice dell'avviso di mobilità ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. 
n. 165/2001 per n. 1 posto di esperto amministrativo di cui trattasi e l'esito finale della selezione risultante 
dagli stessi;

3) di approvare l'allegato A) al presente atto e disporne la pubblicazione sul sito Internet del Comune;

4) di  disporre l'attivazione della  procedura di  mobilità  in entrata  ex art.  30 D.Lgs.  n.  165/2001 per  il  primo 
classificato nella graduatoria degli idonei alla selezione, Sig.ra Maura Bandinelli;

5) di  individuare  la  persona  responsabile  del  presente  procedimento  nella  Dott.ssa  Angela  Montecchi, 
responsabile dell'ufficio Personale;

6) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana nei termini di legge.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità  
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.   

                                                                                                                                                    

                                                                       IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                   Dott.ssa Barbara Bagni

  



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Allegato A Determinazione n. FI/353 del 11/12/2013

AVVISO DI MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO DI ESPERTO AMMINISTRATIVO CAT. C.

                                                                      

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                                                                                                      Dott.ssa Barbara Bagni
                    

GRADUATORIA FINALE 
 

N. NOMINATIVO Esperienza 
Front-Office 

Economicità 
Pos. Econ. 

attuale 

Attinenza 
attuale 

incarico 

Capacità 
relazionali 

Anzianità 
servizio TOTALE 

  Punti (max 5) Punti (max 5) Punti (max 5) Punti (max 5) Punti (max 5) Punteggio 
1 Bandinelli Maura 5 4 1 5 3 18 
2 Modesto Serena 4 5 3 4 1 17 
3 Burresi Sauro 2 3 1 4 3 13 
4 Giannelli Verusca 1 4 0 3 3 11 
5 Zarantonello 

Alessandro 
1 4 0 3 2 10 

6 Francini Stefania 0 1 0 3 5 9 
 


